
Dolní Bojanovice 1

Stromy života

Nechť na věky kvete ten,

jež radost ctí.

Ten, jenž s láskou zasazen byl.

Až dobro přijde, rozkvete zas.

Pokladnice dobra.

Ten strom čistých krás.

Dobro je zákon,

bojovat za něj je čest.

Stromy jsou vše, co nepoznalo lest.

Stromy jsou život,

stromy jsou osud.

Stromy jsou vše, pro co žijeme dosud.

Autorem básně je třináctiletý chlapec.

Přejeme krásně prožité prázdniny 
všem dětem, rodičům a pedagogickým 
pracovníkům

   Redakční rada



Zpravodaj2

SLOVO  STAROST Y

Na posledním zasedání zastupitelstva 
obce dne 7. 6. 2006 byl projednán závě-
rečný účet obce za rok 2005. Zastupitel-
stvo obce vyslovilo souhlas s hospodaře-
ním obce bez výhrad. Dále byla schválena 
„Zpráva o výsledku přezkoumání hospoda-
ření obce Dolní Bojanovice za rok 2005“ 
nezávislým auditorem. Závěrem zprávy je 
konstatováno, že nebyly zjištěny chyby a ne-
dostatky.

V dalším jednání byl předložen návrh č. 2 
na úpravu obecního rozpočtu na rok 2006 
a po projednání schválena tato úprava roz-
počtu na rok 2006.
Úprava spočívá v navýšení 
příjmů o . . . . . . . . . . . . . .  8 910 400,- Kč
navýšení výdajů o . . . . . . . 14 742 600,- Kč
Rozpočet po úpravě činí:   
- příjmy . . . . . . . . . . . . . . 40 246 100,- Kč
- výdaje . . . . . . . . . . . . . . 46 124 500,- Kč
  schodek . . . . . . . . . . . . . 5 878 400,- Kč
Velká část finančních prostředků v navýšení 
spočívá v obdržených dotacích:

rekonstrukce jídelny ZŠ a MŠ, zastrope-
ní návsi a i dalších drobných dotačních pří-
jmech. Tytéž prostředky se následně obje-
vují v čerpání výdajů navýšené o povinnost 
vlastního dofinancování investičních akcí. 
Schodek rozpočtu je pokryt z prostředků, 
které jsou vedeny na běžném účtu u KB, a.s. 
Hodonín.

Dále bylo na zastupitelstvu schváleno od-
koupení několika nemovitostí v prostoru čás-
ti obce nad DPS. Nemovitosti byly zakoupe-
ny za účelem provádění postupné demolice 
těchto staveb a vytváření prostoru pro stav-
bu nových objektů včetně řešení komunika-
ce a ostatních inženýrských sítí.

Další kupní smlouvy jsou projednávány rov-
něž převážně z důvodů rozvoje obce a mož-
né zástavby. Rozvoj výstavby je nutno  stano-
vit jmenovitě na jednotlivé akce a zpracovat 
podklady k žádostem o finanční dotaci. Do-
tace může být žádána v rámci vnitrostátních 
dotačních titulů nebo cestou koofinancování 
s EÚ do roku 2013.

Pokud se budeme zabývat majetkopráv-
ními vztahy, bude nutno provést kontrolu 
majetku obce a tím ověřit, zda není některý 
majetek stále státu a zda doposud nebyl pře-
veden jako historický na obec.

Vážení občané! V obecním zastupitelstvu 
pro r. 2006 byly schváleny akce, které se pro-
vádí, které budou v nejbližší době zahájeny, 
a které případně letos  zahájíme.
Do první skupiny můžeme zařadit:
- zastropení potoka  – „Úprava návsi“
- křižovatka Hlavní ulice s ulicemi Kyjovská 

a Cacardov
- zpevněná cesta Zvolence
- vodovod v ulici Hodonínská
- oprava chodníků
- opravy narušených komunikací
Druhá skupina – akce k zahájení ihned:
- rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ a MŠ
- rekonstrukce budovy OÚ
- úprava běžecké dráhy v areálu ZŠ
- řešení křižovatky u OD Kvart

Třetí skupina – akce v přípravě k zahájení 
2006

- rekonstrukce bývalé MŠ na bytovku 
(15 bytů)

- kanalizační „Stoka jih“
- oprava veřejného rozhlasu



Dolní Bojanovice 3

- rekonstrukce Zádruhy pro zajištění cyklo-
turistiky

Ve druhé polovině roku bude pozornost 
soustředěna na přípravu a veřejnoprávní 
projednání akcí uvažovaných k zahájení v ro-
ce 2007.

Je nutno brát na vědomí, že hospodaře-
ní obce bude stále náročnější. Ekonomika - 
solventnost bude rozhodnou situací ve stabi-
litě jednotlivých obcí.

Dnes jsou již známy situace, že se některé 
obce a osady sdružují do ekonomických cel-
ků z důvodu nákladů na jednotlivé činnos-
ti, které je možno vykonávat pro větší celek 
(matrika, evidence obyvatel atd.).

V naší obci máme základní vybavení na 
úrovni, ale přesto bude nutno systematic-
ky zajišťovat další rozvoj vybavenosti. Po-
dotýkám, že společnost bude stále více 
vyžadovat nadstardatní vybavení ve všech 
směrech.

Na dotazy o provozu školky a její kapaci-
tě sdělujeme, že kapacita byla plánována na 
sto dětí a prostorově je rovněž na sto dětí. 
Bližší jednání budou vedena s vedením ZŠ 
a MŠ. 
- Kuchyně ZŠ bude vařit od 01. 09. 2006.
- Po 30. 06. 2006 bude provedeno s ve-

dením ZŠ a MŠ hodnocení procesu v ZŠ 
a MŠ ve všech kategoriích.

V předcházejícím čísle zpravodaje jsem se 
zmínil o demokracii a i nyní si dovolím připo-
menout následující: 

Projev svobody a demokracie není to, že si 
každý může dělat co chce, ale stačí jen, že 
nemusíme dělat to, co se nám příčí a nebo 
co nechceme.

Do období prázdnin a dovolených bych 
Vám chtěl popřát hodně pohody a sluneč-
ných dnů.

Stanislav Fatěna - starosta obce

Výpis z návrhu na usnesení – zasedání ZO 29. 3. 2006

Zastupitelstvo obce schválilo:
-  Výsledek hospodaření r. 2005 a převod 

z účtu 931 na účet  932.
-  Výsledek hospodaření Základní školy 

a mateřské školy Dolní Bojanovice za rok 
2005 a souhlasí i s jeho přidělením do re-
zervního fondu.

- Uzavření smlouvy na odkoupení pozem-
ku parc.č.1871 o výměře 274 m2 od pana 
Štěpána Turka, Žabácká 51, Dolní Bojano-
vice za cenu dle dohody nebo znaleckého 
posudku.

-  Odkoupení pozemků parc.č.1343/2, parc.
č. 1343/3 o výměře 44 m2 za cenu 300,- 
Kč /1 m2  od Josefa a Dany Pospíšilových, 
U Školky 454, Dolní Bojanovice.

-  Vyřešení majetkoprávních vztahů (odkou-
pení) s jednotlivými vlastníky – „Hrabinko-
vá cesta“. Geometrický plán je vyhotoven. 
Cena dle znaleckého posudku.

-  Pronájem pozemku parc.č.2103/31 o vý-
měře 120 m2 na dobu 20 let Jednotě Orel 
Dolní Bojanovice.

-  Strategický plán Mikroregionu Hodonín-
sko - vybudování cyklostezek dle přilože-
né přílohy.

-  Finanční příspěvek ve výši 50.000,- Kč 
JSDHO (Jednota dobrovolných hasičů) 
Obce Dolní Bojanovice.

-  Finanční příspěvek ve výši 30.000,- Kč 
HANDBALL CLUBU Dolní Bojanovice.

-  Finanční příspěvek ve výši 350.000,- Kč 



Zpravodaj4

TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ Dolní Boja-
novice a dotaci na opravu autobusu.

-  Finanční příspěvek ve výši 50.000,- Kč 
TJO SNIPERS Dolní Bojanovice (hokej-
bal).

-  Finanční příspěvek ve výši 172.000,- Kč 
Jednotě Orel Dolní Bojanovice.

-  Postavení ESO přístřešků ve staveb-
ním dvoře (zastřešení historických strojů 
a obecních strojů).

-  Řešení úpravy „návsi“ - kruhovou variantu 
položení dlažby.

- Užívání obecních symbolů firmě FLAM-
MAX, s.r.o., Dolní Bojanovice dle zákona.

 
Zastupitelstvo obce neschválilo:
-  Prodej obecního pozemku panu Janu Sa-

lajkovi na výstavbu vinného sklepa v trati 
Úvoz (Vídeňská Špica).

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
-  Žádost o odkoupení části pozemku parc. 

č. 3999/3 o výměře 189 m2 - firma 
PAVLECH CZ, s.r.o., U Hřiště, Dolní Boja-
novice. Nutné zkonzultovat se stavební ko-
misí. Firma musí dodat podrobnější infor-
mace.

-  Započetí prací týkající se majetkoprávních 
vztahů - napojení zpevněné komunikace 
za Řadovkami.

-  Informace o jednání živnostníků a podni-
katelů.

-  Investiční záměr Marka Krši, Vídeňská 
111, Dolní Bojanovice a žádost o odpro-
dej pozemku v průmyslové zóně Rybníč-
ky. ZO navrhuje projednat s panem M. Kr-
šou stavbu provozovny v průmyslové zóně 
Řešice.

-  Žádost Mysliveckého sdružení Stupava 
o poskytnutí nevyužívaných, ladem leží-
cích obecních pozemků (viz. výše). Zastu-
pitelstvo bude s Mysliveckým sdružením 
Stupava jednat.

-  Žádost Josefa Košutka, Dolní Bojanovice 
534 a Josefa Ščepka, Dolní Bojanovice 
763 o pronájem nebytových prostor „Zá-
druha“ za účelem jejího udržení a rozvoje. 
Je nutné udělat investiční záměr. Zjistit do-
tační titul. Musí se řešit oprava celého ob-
jektu.

-  Informace o průmyslových zónách v obci.
-  Program rozvoje a výstavby - návrh inves-

tičních akcí r. 2006
-  Pasport dopravního značení - byl dodán 

návrh smlouvy - 365.000,- Kč.
-  Informace ohledně ředitele ZŠ a MŠ Dolní 

Bojanovice Mgr. Jana Hanáčka.
-  Informace o ptačí chřipce (veterinární 

opatření).
-  Oznámení o uzavření MŠ Dolní Bojanovi-

ce v červenci a srpnu 2006 (v době hlav-
ních prázdnin).

-  Prodej 8 ks nerezových tanků firmě 
VINACZ, s.r.o., Dolní Bojanovice. Cena 
60.000,- Kč /1 ks.

Výpis z návrhu na usnesení – zasedání ZO 7. 6. 2006

Zastupitelstvo obce schválilo:
-  Odkoupení rodinného domu č.p. 271 od 

p. Marie Matůškové, U Penzionu 431, Dol-
ní Bojanovice za cenu  121.120,- Kč. 

-  Odkoupení rodinného domu č.p. 272 od 

p. Marie Gálové, U Penzionu 431, Dolní 
Bojanovice za cenu 325.000,- Kč.

- Odkoupení rodinného domu č.p. 446 od 
p. Františka Krejčího, Dolní Bojanovice 
446  za cenu 250.000,- Kč.



Dolní Bojanovice 5

-  Odkoupení vinného sklepa od p. RNDr. 
Milana Mikuše, Rožnov pod Radhoštěm 
1158 za cenu 30.000,- Kč.

- Nabídku stavebního místa – Ševelová, ul. 
Josefovská, paní Anně Markové, Ratíško-
vice 573.

- Rekonstrukci Zádruhy.
-  Pronájem kuchyně na DPS p. Marii Slád-

kové, Dlouhá 235, Dolní Bojanovice.
- Finanční výpomoc manželům Jančíko-

vým po požáru rodinného domu ve výši 
30.000,- Kč.

-  Výkup pozemků od Jaromíra Rajchmana, 
Žabácká, Dolní Bojanovice p. č. 1848/
119 o výměře 24 m2, p. č. 1848/5 o vý-
měře 43 m2, cena 100,- Kč /1 m2. 

-  Výkup pozemků od Jana Chmelaře, Jose-
fovská 59, Dolní Bojanovice – p. č. 1681/2 
o výměře 77 m2 a p. č. 1681/3 o výměře 
8 m2 za cenu 100 Kč /1 m2.

-  Rozpočtové opatření č. 2 pro r. 2006.
-  Statut Sociálního fondu.
-  Hospodaření obce Dolní Bojanovice za 

účetní období roku 2005 a to bez výhrad.
-  Inventarizaci r. 2005.
-  Schválilo a bere na vědomí zprávu audito-

ra.
-  Schválilo a bere na vědomí výsledky audi-

tu dobrovolných svazků obcí Mikroregionu 
Hodonínsko a Regionu Podluží.

-  Schválilo plán činnosti finančního výboru, 
kontrolního výboru a interního auditu.

- Zprávu o činnosti organizace Základní 
školy a mateřské školy Dolní Bojanovice 
k 31. 12. 2005. 

-  Pořádání Jarního hudebního festivalu v ro-
ce 2007 a přijetí dotace ve výši 30.000,- 
Kč. 

Zastupitelstvo obce neschválilo:
-  Prodej obecního pozemku bytovému druž-

stvu Slunce Hodonín.

- Zakoupení akcií – loterie – firma TelNe-
tD+D, s.r.o. Ratíškovice. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
-  Pozvánku na oslavu 100. výročí založení 

Sboru dobrovolných hasičů Dolní Bojano-
vice. 

-  Informace o investiční výstavbě v obci.
-  Žádost Marka Krši, Vídeňská 111, Dolní 

Bojanovice – prodej pozemku v průmyslo-
vé zóně „Řešice“. 

-  Odložení výkupu pozemků – Komosní, 
Pospíšilovi – křižovatka „Kyjovská“. 

-  Havarijní stav budovy  - vinařský provoz – 
„Smejkalove“.

-  Informaci o výplatě dividend – 30,- Kč/1 
akcie. 

-  PAVLECH CZ, s.r.o. – žádost o prodej po-
zemku před bývalou tiskárnou - bude jed-
náno o dalším postupu. 

-  Nabídku JMP, a.s. – kupní smlouva, daro-
vací smlouva – nutno projednat.

-  Informaci o hospodářské činnosti – lesy.
-  Žádost Jana Zahradníka, Václava Sládka, 

Vojtěcha Klučáka o zajištění bezpečnosti 
okolí obecního stromu v ul. Slepá (Nižín-
ských).

-  Stížnost p. Jána Kubiny, Zelnice 629, Dol-
ní Bojanovice – bláto na silnici od obec-
ních vozidel v ul. Zelnice.

-  Stížnost občanů – poškození stromků, ob-
rub při budování chodníku u potoka Pru-
šánka.

-  Marie Bílková, Cacardov 45, Dolní Boja-
novice – upozornění – propadlá kanaliza-
ce v ul. Cacardov.

-  Připomínka občanů – rekonstrukce „mlý-
nu“- p. Karel Mikulica, prověřit stavbu.



Zpravodaj6

    počet hlasů
 1. Strana zdravého rozumu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
 2. - -
 3. Balbínova politická strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
 4. Liberální  reformní strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 5. Právo a Spravedlnost – ANO rodině . . . . . . . . . . . . 5
 6. Nezávislí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
 7. Česká pravice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
 8. Koruna Česká . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 9. Občanská demokratická strana . . . . . . . . . . . . . 303
 10.  Česká strana sociálně demokratická . . . . . . . . . 307
 11.  SNK Evropští demokraté . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
 12.  Unie svobody – Demokratická unie . . . . . . . . . . . . 8
 13. -  - 

14.  Pravý blok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
 15.  4 VIZE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 16.  Česká strana národně socialistická . . . . . . . . . . . . 2

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v obci Dolní Bojanovice, konaných 2. a 3. 6. 2006

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY

Ve dnech 2. a 3. 6. 2006 se konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.
Průběh voleb v naší obci zajišťovaly dvě okrskové komise.
Předsedkyní  první okrskové volební komise byla pí. Michaela Tomáštíková, místopředsedou p. Rudolf 

Bohun a zapisovatelkou pí. Iveta Macinková.
Předsedkyní druhé okrskové volební komise byla pí. Hana Holečková, místopředsedkyní pí. Jarmila 

Baladová a zapisovatelkou pí. Blanka Podešvová.
Volby probíhaly v pátek 2. 6. 2006 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 3. 6. 2006 od 8.00 hodin do 14.00 

hodin.
Nejstarším voličem byla paní Františka Bílková č.p. 549, která letos oslavila 92. narozeniny a nejmlad-

ším voličem byla sl. Bronislava Esterková č.p. 471.

 17.  Moravané . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
 18.  Strana zelených . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
 19. - - 

 20.  Komunistická strana Čech a Moravy . . . . . . . . . .  80 
21.  Koalice pro Českou republiku . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 22.  Národní strana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 23.  Folklor i Společnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 24.  KDU – Československá strana lidová . . . . . . . . . 708
 25.  Nezávislí demokraté (V. Železný) . . . . . . . . . . . . . . 6
 26.  STRANA ROVNOST ŠANCÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  

  

Z celkového počtu 2 301 voličů, se zúčastnilo . . . . . .  1 582
Odevzdaných platných hlasů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 576
Procentuální účast voličů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68,75 %

Výsledky voleb v České republice v roce 2006

  ODS ČSSD KSČM KDU-ČSL STRANA ZELENÝCH
Celostátní průměr 35,38 % 32,32 % 12,81 % 7,22 % 6,29 %

Průměr v naší obci 19,15 % 19,41 % 5,06 % 44,75 % 4,55 %

Počet křesel v parlamentu 81 74 26 13 6



Dolní Bojanovice 7

Sto let od svého vzniku oslavil Sbor dob-
rovolných hasičů v neděli 18. června 2006 
slavnostním otevřením nové hasičské zbroj-
nice. 

Oslavy byly zahájeny v 15.00 hod vysvě-
cením nových prostor O. Pavlem Pacnerem, 
za účasti starosty p. Stanislava Fatěny a mís-
tostarostky Evy Rajchmanové, členů zastu-
pitelstva obce, hostů a široké veřejnosti. 

O. Pavel posvětil také sochu sv. Floriana, 
patrona hasičů, která své místo najde v nové 
zasedací místnosti zbrojnice. 

V rámci oslav byla uspořádána také výsta-
va historických fotografií zachycující činnost 
sboru od roku 1921. Na programu byly ukáz-
ky hasičské techniky. K této příležitosti byla 

   HASIČSKÝ SBOR V DOLNÍCH BOJANOVICÍCH OSLAVIL 100 LET

vytisknuta brožura, která uvádí historii sboru 
a fotografie z jeho činnosti.      

Pořadatelé děkují vedení obce a celému 
zastupitelstvu za nové prostory, které byly 
dokončeny k tak významnému výročí. Děku-
jí svým členům, sponzorům a všem, kteří se 
jakkoliv podíleli na závěrečných pracích.

R.R.



Zpravodaj8

Žně našich     

      
    p

ředků

Dne 18. 6. 2006 se uskutečnilo 
slavnostní otevření nové hasičské 
zbrojnice. Obec tak splnila dlouho-
dobý požadavek místní Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů. Činnost 
této organizační složky obce byla 
ohrožena v důsledku havarijního 
stavu staré „hasičárny“. 

Nová hasičárna vznikla rekon-
strukcí bývalé kotelny základní ško-
ly. Původní záměr byl velkolepý 
– kromě hasičárny měly v půdních 
prostorech vzniknout  další klubov-
ny. To už v současné době nebylo 
potřebné – klubovny vznikly v za-
střešených prostorách ZŠ. Proto 
byl projekt přepracován a v letech 
2004 – 2006 proběhla komplexní 
přestavba objektu. 

Část prací byla prováděna za-
městnanci obecního úřadu, řemesl-
nické činnosti byly prováděny do-
davatelsky místními firmami. Ruku 
k dílu  přiložili i členové sboru dob-
rovolných  hasičů. 

Objem vynaložených finančních 
prostředků činí 4,2 mil. Kč. Zahrnu-
je: zastřešení a opláštění objektu, 
vybudování asfaltové příjezdové ko-
munikace a odstavné plochy včet-
ně kanalizace, veřejné osvětlení 
a přístupové chodníky, úprava okolí. 
Vnitřní úpravy spočívaly ve vybudo-
vání zázemí hasičského sboru – ga-
ráží, sociálního zařízení, šaten, skla-
dů, dílny, zasedací místnosti, ku-
chyňky a kanceláře velitele. 

Pevně věřím, že nová hasičár-
na bude sloužit k záslužné činnosti 
naší jednotky a přiláká i nové členy 
z řad dětí a mládeže.

Eva Rajchmanová - místostarostka

HASIČSKÁ ZBROJNICE

Tato akce se v roce 2004 setkala s velmi příznivým 
ohlasem. Kromě příjemné zábavy, jsme měli možnost 
vidět při práci stroje a nářadí, kterých se běžně nyní 
nepoužívá. Zároveň jsme si uvědomovali, že i když žně 
byly pracovně velmi náročné, byly provozovány s po-
svátnou úctou, protože obilí bylo významnou složkou 
života, zvláště na venkově.

I v letošním roce jste zváni na stejnou akci 30. červen-
ce 2006 v 15.00 hodin na Díly nad Kyjovskou cestou. 
Program bude obohacený o další prvky.

Pokud chcete pozvat své příbuzné, přátele, známé 
a bude dobré, když je pozvete, můžete si pozvánky vy-
zvednout na Obecním úřadě v Dolních Bojanovicích.

       
Organizátoři žní

Žně našich     

      
    p

ředků



Dolní Bojanovice 9

Málokdo z nás ví, kdo sídlil na území 
Dolních Bojanovic v době narození Kris-
ta. Na tuto otázku odpovídá následující 
příspěvek. 

Dolní Bojanovice a jejich okolí podél toků 
Prušánka a Kyjovka bylo hustě osídleno již 
1 500 let před Kristem, jak o tom svědčí ar-
cheologické nálezy.

V šestém století př. Kr. si kmen Skýtů, po-
cházející ze střední Asie, podrobil řadu míst-
ních usedlých kmenů.

Od konce 6. století př. Kr. až do poloviny 
1. století po Kr. je u nás období latenské kul-
tury (podle nálezů jezera La Tene v Alpách). 
Nositeli této kultury byli Keltové – obyvate-
lé indoevropského původu. Původní území 
osídlené Kelty se rozkládalo ve Švýcarsku, 
severovýchodní Francii a jihozápadním Ně-
mecku. Keltové byli velmi rozpínaví a pronikli 
do velké části Evropy a dokonce v r. 387 př. 
Kr. dobyli a vyplenili Řím. Část jich pronik-
la až do Malé Asie a zde se usadila. Těm-
to Keltům či Galům ( jak byli také nazýváni) 
byly adresovány listy sv. apoštola Pavla ke 
Galatským.

Na Moravu Keltové přišli z Podunají. Je 
zajímavé, že jeden z těchto keltských kme-
nů byl kmen Bójů. Starověký historik Héro-
dotos z Halikarnásu uvedl, že Dunaj pramení 
v zemi Keltů. 

Několik archeologických nalezišť v Dol-
ních Bojanovicích a jejich okolí (Josefov, Lu-
žice, Mutěnice, Mikulčice) svědčí, že všech-
ny nálezy lze bezpečně připsat Keltům. Na-
lezené předměty dokládají u Keltů vysokou 
úroveň řemeslných výrobků, zejména kovo-
liteckých a také ražbu vlastních stříbrných 

v  D o l n í c h  B o j a n o v i c í c h

S t o p y  d á v n é  m i n u l o s t i

Vypalovaná hliněná nádoba do níž ukládali popel 
mrtvých

Závěsek v podobě boty



Zpravodaj10

i zlatých mincí. V té době došlo ke značné-
mu rozvoji ekonomiky, ke všeobecnému kul-
turnímu rozmachu a k sociální diferenciaci. 
Při tom důležitou roli hráli Druidové.

V naší obci jsou to archeologická naleziš-
tě:

1. Stupava
2. Podsedky u hodonínské cesty
3. Vsiska
4. Komárov
5. Nivky u starého rybníka
Nálezy z těchto míst jsou uloženy v Morav-

ském zemském muzeu Brno, případně v Ar-
cheologickém ústavu Brno (Mikulčice).

Některé nálezy z Dolních Bojanovic jsou 
zobrazeny na fotografijích.

Na začátku našeho letopočtu tj, až do 
50. roku po Kr. se k nám tlačili z jihu Říma-
né, ze severu Germáni a tak keltská civiliza-
ce zanikla a došlo ke smíšení obyvatel všech 
těchto národností.

Okolo 5. století našeho letopočtu se do 
naší obce a jejího okolí dostal na krátko ger-
mánský kmen Langobardů (dlouhobradí). 
Jejich pohřebiště nacházející se  u silnice do 
Hodonína nad Bojanovským rybníkem mělo 
120 hrobů a je zatím největším tohoto druhu 
na našem území.

Příchodem Slovanů (6. století po Kr.) byly 
postupně vytlačovány všechny kmeny sídlící 
na našem území a docházelo ke slučování 
obyvatelstva. Dá se předpokládat, že u nás 
žijí potomci všech těchto kmenů včetně Kel-
tů.

Jiří Svoboda

Články keltských opasků



Dolní Bojanovice 11

Vážení přátelé, po letech práce s dět-
mi, mladými a všemi, kdo chtějí aktivně 
využívat volný čas vám radostně ozna-
mujeme, že pro tuto činnost se podařilo 
postavit dílo hodné obdivu – ORLOVNU.

Vše nejprve začalo velkým snem, pokra-
čovalo kreslením a překreslováním plánů, 
sháněním finančních prostředků, vyřizová-
ním nejrůznějších povolení. 21. září 2005 
se poprvé bagr zaryl do země a začala 
růst nová budova. Stavbu jsme kolaudovali  
v předvánoční atmosféře 14. prosince 2005 
a naše orlovna začala pomalu ožívat  společ-
ným setkáním našich členů, orelskými ra-
dami, při nichž se kromě řešení obvyklých 

OTEVŘENÍ ORLOVNY  - 7. květen 2006

záležitostí začala rýsovat podoba slavnos-
ti k otevření orlovny pro širokou veřejnost 
a dalšími aktivitami.

Pak bylo potřeba dokončit vnitřní práce 
a upravit okolí budovy. Na slavnostní akci 
nám maminky, tetičky a babičky napekly ko-
láče, děvčata přichystala další občerstvení 
a ostatní členové Orla vyzdobili nové pro-
story fotografiemi z naší činností. Pracova-
li jsme téměř bez oddechu. Nacvičovala se   
orelská hymna a připravoval  sobotní a ne-
dělní program. 

V sobotu 6. května odpoledne se tak moh-
li sejít všichni příznivci Orla volejbalu a no-
hejbalu a zasoutěžit si v turnaji, po němž nás 
svým vystoupením potěšila hudební skupina 



Zpravodaj12

TaxMeTu a cimbálová muzika Ing. Klubuse, 
kterou jsme pracovně nazvali „GdoDojde-
TenHraje“. A že hráli…!

Hlavním bodem programu byla nedělní 
mše svatá, kterou za nás k našemu velkému 
potěšení, přijel z Hradce Králové sloužit ar-
cibiskup Karel Otčenášek. Pan kardinál si 
posléze orlovnu prohlédl, ocenil naše sna-
žení a společně s námi a s O. Petrem Kara-
sem si pochutnal pod širým nebem na vý-
borném zálesáckém obědě. 

V kostele při svátostném požehnání jsme 
poděkovali a poprosili za naše společné 
dílo. Slavnostním průvodem za doprovodu 
dechové hudby nazvané „GdoJeOchotný“ 
jsme se přesunuli k orlovně, abychom shléd-
li zaručeně „důstojný“ program, při kterém 
jsme přivítali vzácné hosty – starostu Orla 
bratra Ladislava Šustra, starosty žup a jed-
not, starostu obce p. Stanislava Fatěnu, Evu 
Rajchmanovou - místostarostku a vás všech-
ny, kteří jste vytvořili výbornou atmosféru. 

Po požehnání orlovny našimi duchovní-
mi správci O. Petrem Karasem a O. Pavlem 
Pacnerem byla slavnostně přestřižena pás-
ka. Všichni přítomní byli pozváni na malé ob-
čerstvení a k prohlídce budovy.

Odpoledne bylo plné her a soutěží na hřiš-
ti i kolem něj pro všechny  generace. U or-
lovny hrála k poslechu, zpěvu a tanci, cim-
bálová muzika Grajcar pod vedením Martina 
Zlomka. V podvečer mohli silní chlapi změřit 
síly v dřevorubeckých soutěžích.

V půl desáté vše ztichlo napětím a očeká-
váním velkého ohňostroje. Umělecký zážitek 
divokého víření rachejtlí a světlic doprováze-
ný jímavými melodiemi, mohli ocenit nejen 
občané Dolních Bojanovic, ale i obyvatelé 
nedalekého Josefova.

Za Orel jednotu Dolní Bojanovice
Stanislav Salajka, Petra Hubáčková, 

Kamila Macháčková, Jan Salajka

Na začátku byl nápad: proč neudělat něco co tu 
ještě nebylo? A turnaj v „Člověče nezlob se…!“ byl 
na světě. Vyrobili jsme plakáty, nechali vše vyhlásit 
a čekali, jak to dopadne. 

Nakonec se v neděli 4. června 2006 v orlovně 
shromáždil velký počet hráčů s věkovým rozpětím 
od školky až po dospělé, kteří neváhali a do bojů 
o ceny se  zapojili.

Po úvodních slovech začaly  urputné boje o cenu 
nejvyšší, kterou byl krásný dort ve tvaru herního plá-
nu i s figurkami věnovaný J. Otrhalíkem. Postupně se 
hráči probojovávali až do finále. Byl to velký souboj.
Finálovou pětici tvořili:
Na místě pátém se umístnila  Maruška Vraňanová 
čtvrtém  Marián Bílek 
třetím   Kateřina Nešporová 
druhém   Lukáš Závorka 

Absolutní vítězkou a za mohutného aplausu pře-
vzala první cenu Ester Školová.

Turnaj v „Člověče nezlob se“

Tereza Janečková a Jakub Bača



Dolní Bojanovice 13

To, že pojedu s dětmi na školu 
v přírodě jsem si vymyslela již v lé-
tě 2005, ale to bylo jen ve stavu 
průzkumu. Až po písemném sou-
hlasu rodičů to začalo mít reálnou 
podobu. Zastupující ředitel Mgr. 
Jiří Janda nabídl společný termín 
pro školu v přírodě s žáky 4. tř. zá-
kladní školy. Na poradě s kolegy-
němi jsme se dohodly, že jako pe-
dagogický dozor pojedou učitelky 
z jedné třídy. Jela jsem já a paní 
uč. Ivana Kolibová. Jelikož žádná 
z učitelek mateřské školy na ško-
le v přírodě nebyla, získávala jsem 
poznatky všude možně. Pomohla 
mi Marta Jašková (vychovatelka 
z družiny), která jezdí s dětmi na 
tyto pobyty každoročně.

Po novém roce nabraly přípra-
vy rychlý spád. Dětí nakonec jelo 
dvanáct. Pět děvčátek a sedm 
chlapců, všichni jsme se těšili.          

Odjížděli jsme miniautobusem 
v pondělí 24. 4. 2006 od mateř-
ské školy. Tatínci nám pomohli na-
ložit vlečku zavazadel, pomůcek 
a hraček. Po cestě jsme pozorova-
li vrtulník, který monitoroval situa-
ci kolem zatopené řeky Moravy. 

Místo pobytu jsme zdárně nalez-
li, penzion Jana na Mlýnkách nás 
přijal s otevřenou náručí. S ubyto-
váním nám pomohli i školáci. Byla 
jsem překvapená, jak jsou některé 
děti samostatné. Musely to zvlád-
nout i bez maminek.

Po udělení nejdůležitějších in-
strukcí, jsme se vydali do jídelny 
na oběd, kde jsme měli vyhraze-
no své místo. Jídlo nám chutna-
lo, paní kuchařka nás měla ráda 
a byla s námi vždy spokojena. 

Informace z mateřské školy
„ Jak  j sme  se  pop r vé  zúčas tn i l i  š ko l y  v  p ř í r odě“

Odpoledne jsme děti seznámi-
ly s pohádkovou hrou „Zachraň-
te princeznu“, která prolínala ce-
lým pobytem. Každý den děti pl-
nily úkoly, abychom vysvobodili 
princeznu Julinku ze spárů draka. 
Kromě toho některé děti denně 
procvičovaly s p. uč. Ivanou gra-
fomotorické cviky. Hrávali jsme si 
na hřišti, v lese, na louce i na po-
kojích. Po obědě děti dodržovaly 
odpolední klid a po večerní hygi-
eně si mohly ještě chvíli hrát na 
pokojích. 

Přesto, že největší strach jsem 
měla z noci a neustále nasloucha-
la co se kde pohne, vše proběhlo 
bez problémů a bez slziček. Smut-
nění na některé také přišlo, ale 
podpora kamarádů jim pomohla 
to překonat. Vyvrcholením poby-
tu bylo hledání zakleté princezny 
a poklad od pana krále. V pátek 
28. 4. 2006 jsme se se všemi roz-
loučili a odjížděli domů. 

Ze školy v přírodě jsme se vra-
cely obohaceny o zkušenosti, že 

- vystoupení na Školní akademii   
 (14. 5.)
- fotografování tříd
- výlet do ZOO v Hodoníně 
 (30. 5.)
- oslava Mezinárodního dne dětí
- divadlo pro děti
- dva měsíce (červenec a srpen)  
 bude MŠ uzavřena z důvodů 
 rekonstrukce kuchyně
- výběr dětí pro příští rok formou 
 schůzky s rodiči
- exkurze do a.s.  Kratina
- schůzka pro rodiče prvňáčků
- návštěva první třídy ZŠ
- rozloučení s předškoláky

Zprávičky z naší školičky 
(květen – červen)

i s tak malými dětmi se dá zažít tý-
den pohody, radosti, přirozeného 
poznávání a učení. Shodly jsme se 
na tom, že si to rádi zopakujeme. 

TAKŽE PŘÍŠTÍ ROK! ! !

Hana Holečková



Zpravodaj14

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2005/2006

Přijímací řízení probíhá podle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělá-
vání (školský zákon). Zde se v § 60 uvádí, 
že přihlášku pro první kolo přijímacího řízení 
lze podat pouze na jednu střední školu. Po-
kud žák není přijat v 1. kole přijímacího říze-
ní, rodiče mají možnost podat další přihlášky 
na školy, které v 1. kole nenaplnily plánova-
ný počet přijímaných studentů. Počet těchto 
dalších škol není omezen. Zde záleží pouze 
na rodičích, jak rychle se orientují v nabídce 
škol, které nabízí volná místa.

Letos končí povinnou školní docházku na 
naší škole 37 žáků. Z toho 31 žáků si poda-
lo přihlášku na 4letý studijní obor ukončený 
maturitou, 6 žáků na 3letý učební obor ukon-
čený výučním listem. Po 1. kole nebyli přija-
ti 4 žáci. Tito žáci využili nabídky škol, kte-
ré nenaplnily v 1. kole plánovaný počet stu-
dentů a vyhlásily další kola přijímacího řízení. 
Koncem května není přijata ještě jedna žá-
kyně.

Přejeme všem žákům 9. tříd hodně 
úspěchů v dalším studiu.

RNDr. Marie Zálešáková

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ

Dne 2. června se v naší škole slavil Mezi-
národní den dětí. Stále jsme se obávali špat-
ného počasí, ale nakonec se vyčasilo. 

My, žáci šestých tříd jsme od osmi hodin 
chystali všechna stanoviště a soutěže. V de-
vět hodin přišly ostatní děti soutěžit o žeto-
ny, které dostaly při splnění nějakého úkolu. 
Např. musely hodit míč do krabice, skákat 
v pytli, poskládat z kostek pyramidu a dal-
ší. Za určitý počet získaných žetonů přidělily 
paní učitelky dětem výhru. Tu si mohly vybrat 
ve stánku. Od rána si děti mohly zaskákat na 
nafukovacím hradu. 

Pro druhý stupeň p. uč. Wágnerová připra-
vila soutěž ve volejbale a přehazované. Pan 
uč. Jansa s chlapci hrál kopanou. 

Akce se zúčastnily i děti z mateřské ško-
ly. Také ony za své výkony získávaly  žetony, 
které si vyměnily v krámku za sladkou odmě-
nu nebo hračku.

Všem se soutěžení velmi líbilo. Za všech-
ny děti bych chtěl poděkovat všem organizá-
torům, kteří tento den připravili a všem těm, 
kteří tuto akci podpořili.

Lukáš Jakúbek
Žák 6. A třídy

Jménem Základní a mateřské školy 
v Dolních Bojanovicích děkuji za to, že 
akce školy mohla být díky Vám tak úspěš-
ná.

Sponzoři: KVART Dolní Bojanovice, Po-
traviny „U POŠTY“, VEOS, Vinárna „U KON-
ŠELŮ“, Zednické práce p. Nedvědický, 
Obecní úřad, SRPDŠ, cukrárna MELODIE, 
Lyžařské centrum p. Košutek, Podlahářství 
p. Blažková, Potraviny p. Kučerová, p. Zi-
mák.
Pavková Vladimíra - vedoucí školního klubu   



Dolní Bojanovice 15

„Školní akademie“

V tomto školním roce se uskutečnila škola v přírodě pro žáky 3. - 4. - 5. tříd. Zúčastnilo se 
jí 60 dětí naší školy. Tak jako v minulém roce, tak i letos děti odjely do chráněné oblasti Bílé 
Karpaty – Mlýnky na penzion „Jana“.

Škola v přírodě byla motivována  filmem „Asterix a Obelix“ a životem v galských vesnicích. 
Děti byly rozděleny do družstev, která představovala galské vesnice – Galileov, Kotlíkov, 
Gálie, Ťapalov, Druidská a Galská vesnice, jež mezi sebou soupeřily v lovu na kance, va-
ření kouzelných lektvarů, hledání starodávných šifer, v námořní bitvě, soutěži  „O zlatý srp“ 
a v mnoha dalších dovednostech.

Tradičně proběhl karneval „Hodina pravdy“, pěší výlet do Radějova i návštěva Aquaparku 
v Uherském Brodě.

Všechny děti se zapojily do programu a odměnou za to jim bylo krásné a slunečné počasí.
Marta Jašková

Za velké účasti návštěvní-
ků se uskutečnila 14. červ-
na 2006 „ŠKOLNÍ AKADE-
MIE“ dětí Základní a mateř-
ské školy v Dolních Boja-
novicích. K vidění byla pás-
ma písní a básní, pohádka, 
módní přehlídka, taneční vy-
stoupení, scénky z prostře-
dí školy, ukázky bojového 
umění, cvičení na nářadí, vy-
sílání televize, dramatizace 
básní. Vrcholem akademie 
bylo vystoupení amatérské 
hudební skupiny „Šroti“ žáků 
4. a 5. tříd. Všechna vystou-
pení byla odměněna bouř-

Svátek matek
Na oslavu svátku maminek, babiček a prababiček připravila 
Základní a mateřská škola Dolní Bojanovice v Obecním domě 
Akademii. Děti svým pestrým programem zpříjemnily 
sváteční odpoledne a to bylo také poděkování za všechnu námahu 
a starosti, které jim rodiče věnují.  

„Školní akademie“

livým potleskem. Pochvala 
a poděkování patří dětem 
i pedagogům, kteří se na 
přípravě podíleli. Výtěžek 

ze vstupného byl použit na 
oslavu „Dne dětí“.

Marta Jašková

Š K O L A  V  P Ř Í R O D Ě



Zpravodaj16

Informace a zprávy ze ZUŠ
Výsledky  našich žáků v národní soutěži základních 
uměleckých škol v krajských kolech:

8. 3. Blansko – dřevěné dechové nástroje
2. místo: Monika Šiffelová (hoboj – VII. kategorie) – uč. J. Zikmund

9. 3. Kyjov – komorní a sólový zpěv
2. místo duo: Marie Jakubčíková, Jana Dvořáková (I. kategorie) – uč. D. Čížová dipl. um. 
2. místo duo: Kateřina Zigáčková, Anna Bábíková (III.. kategorie) – uč. D. Čížová dipl. um. 
3. místo duo: Hana Škrobáková, Simona Drápelová (IV. kategorie) – uč. Mgr. S. Prýglová
3. místo trio: Jarmila Nováková, Bronislava Esterková, Miroslava Komosná (III. kategorie) 
– uč. Mgr. S. Prýglová

10. 3.  Oslavany – zobcové flétny
3. místo: Kristýna Neugebauerová (II. kategorie) – uč. M. Havránková

14. 3. Brno – dechové žesťové nástroje
3. místo: Radim Bílek (trubka – II. kategorie) – uč. Mgr. S. Esterka
3. místo: Adam Tokoš (baskřídlovka – II. kategorie) – uč. Mgr. S. Esterka
1. místo: Marek Pospíšil (trubka – IV. kategorie) – uč. Mgr. S. Esterka
2. místo: Tomáš Topenčík (trubka – V. kategorie) – uč. Mgr. S. Esterka
2. místo: Jiří Salajka (trubka – VI. kategorie) – řed. Š. Esterka
3. místo: Jan Pochop (trombon – VI. kategorie) – uč. P. Skočík

12. 5. se uskutečnil Absolventský koncert, kde absolvovalo celkem 21 žáků, z toho 
14 žáků I. stupně a 7 žáků II. stupně.

Na střední pedagogickou školu a gymnázium Brno byli přijati Jiří Salajka (trubka) a Jana Otá-
halová (zpěv, housle). 
Na konzervatoř Brno byl přijat Jan Pochop (pozoun).

Na základě přijímacích zkoušek (19. 5.) pro školní rok 2006/2007 bylo zařazeno: do pří-
pravné hudební výchovy 20 žáků, do hudebních oborů 48 žáků, do výtvarného oboru 
18 žáků a tanečního oboru 12 žáků. 

Závěrečný koncert žáků ZUŠ se konal 16. 6. 2006 v Obecním domě. V předsálí byla insta-
lována výstava výtvarného oboru. Byla otevřena i v neděli 18. června v odpoledních hodi-
nách. 

Slavnostní zahájení školního roku 2006/2007 bude v pondělí 4. 9. 2006, 14.00 hod.,  v sá-
le ZUŠ.

Štěpán Esterka
ředitel školy



Dolní Bojanovice 17

Velikonoční (ale i vánoční) výstavy po-
řádané fotokroužkem a Obecním úřadem 
v Dolních Bojanovicích mají dlouholetou 
tradici. Výstavy mají velmi dobrou úroveň 
vzhledem k účelu těchto výstav: zpříjem-
nit sváteční pohodu, návštěvníkům roz-
šířit obzor představením nových autorů 
a nových oborů (např. letos byly vysta-
veny koláže a vitráže), motivovat mlad-
ší i starší občany k výtvarné činnosti, 
(a u nás je hodně talentovaných lidí), po-
vzbudit k další tvorbě vystavující autory, 
představit práce žáků ZUŠ. 

Příprava výstavy je velmi náročná. Je třeba 
vybrat autory a jejich vhodné práce na zákla-
dě osobních kontaktů, vypracovat rozmístě-
ní autorů a jejich děl v sále, navrhnout a dát 
vytisknout pozvánku, provést patřičnou pro-
pagaci v místě, v okolních obcích, v tisku, 
v rozhlase.

Několik dní před otevřením výstavy je nut-
né vyklizení sálu – stoly, lavky, židle atd., na 
uvolněné prostory přemístit panely, kovové 
stojky a ostatní nutný materiál. Podle potřeby 
a požadavků vystavujících se vytvoří z pane-
lů výstavní prostory. Při této přípravě pomá-
hají členům fotokroužku také členové kultur-
ní komise. Děkuji panu učitelovi Mgr. Vlas-
timilu Jansovi, panu Josefu Dvořákovi a žá-
kům základní školy. 

V sobotu před výstavou probíhá instalace 
vystavovaných děl již od rána a často až do 
pozdních nočních hodin. Je to velmi nároč-
ná činnost jak pro autory, tak pro členy foto-
kroužku . 

Slavnostní vernisáž za účasti autorů, před-
stavitelů obce, pozvaných hostů a velkého 
počtu ostatních návštěvníků, je velmi pečlivě 
připravována. Podle vyjádření i přespolních 
návštěvníků je zahájení výstavy na velmi vy-
soké úrovni.

V letošním roce výstavu zahájili žáci ZUŠ 
slavnostními fanfárami na trubky v obsazení 

K velikonoční výstavě

- Jiří Bařina, Vít Bílek a Tomáš Topenčík. Kul-
turní pracovnice obecního úřadu p. Zdislava 
Michnová přivítala všechny přítomné a uved-
la program vernisáže.

Biblické písně v podání ing. Jiřího Pode-
švy s klavírním doprovodem Jarmily Hunčo-
vé, nadchly všechny posluchače. Následo-
valo představení autorů RNDr. Stanislavem 
Bílíkem a Jaroslava Štětková citlivě přednes-
la básně Michala Olivy, manžela vystavující 
autorky Mgr. Hany Olivové. Za obecní úřad 
všem poděkovala místostarostka Ing. Eva 
Rajchmanová. Program několika skladbami 
ukončili žáci ZUŠ. 

Výstava byla otevřena 16. dubna 2006 
a skončila 23. dubna 2006. Po dobu těch-
to osmi dnů zajišťovali službu členové foto-
kroužku – RNDr. Stanislav Bílík, CSc., Voj-
těch Bohůn, Ladislav Herka, Petr Hunča, 
Karel Matyáš, Zdeněk Pardík, Jaroslav Sko-
čík, Libor Tomšej  a další ochotní dobrovol-
níci – Jarmila Baladová, Anežka Bílková, Rů-
žena Kašíková, Vojtěška Kršová, Karla Mi-
chalovičová, Josef Pitlach, Štěpánka Salaj-
ková.
Všem opravdu děkuji za obětavou pomoc.

RNDr. Stanislav Bílík, CSc. - vedoucí fotokroužku 



Zpravodaj18

Začátkem měsíce května navštívilo něko-
lik mladých lidí z naší obce spolu s O. Pet-
rem Karasem komunitu Jeunesse Lumie-
re ve Francii. Připojili se k nám také přáte-
lé z okolních vesnic. Cesta do Francie trvala 
2 dny. O. Petr nás přesvědčil, že není jen vý-
borný kněz, ale i skvělý řidič. 

Komunita Jeunesse Lumiere se nachá-
zí v horském prostředí jižní Francie. V ní žije 
asi 30 mladých lidí ve věku od 18 do 35 let. 
Spolu s nimi zde pobývá i její zakladatel  Da-
niel Ange (73 let). Někteří z členů komunity 
si prošli v životě období spojené s alkoholem 
a drogovou závislostí. 

Každý den začínají společnou modlitbou, 
někteří se věnují studiu, ostatní pokračují 
v běžné práci např. v kuchyni, v prádelně, na 
zahradě, v odpoledních hodinách ve svém 
volném čase sportují nebo se věnují svým 
zálibám. Den je zakončen společnou mší, 
večeří a besedou, na které se zhodnotí uply-
nulý den. 

 Do života tohoto společenství jsme se za-
pojili celých 5 dní. Seznámili jsme se s pro-
středím  pro nás nezvyklým. Překvapila nás 
také jednoduchá strava, ve které převažova-
la zelenina. Komunita je financována a pod-
porována sponzory. V areálu je postavena 
nová řeckokatolická kaple, ve které nás za-
ujaly ikony svatých, a především obraz Pan-
ny Marie a Pána Ježíše téměř v životní veli-
kosti.

Během pobytu jsme podnikli jednodenní 
pouť do Lurd, vzdálených 400 km, kde otec 
Petr získal prostor odsloužit mši svatou za 
naši skupinku poutníků. Ve večerních hodi-
nách jsme se vrátili do komunity.

Po osmi dnech jsme se vraceli zpět do 
Dol. Bojanovic, naplněni mnoha zážitky 
z cesty i pobytu ve Francii. 

Poděkování patří o. Petrovi, který pro 
nás tento pobyt zajistil.

Návštěva komunity 
Jeunesse Lumiere ve Francii

Po mnohaletém působení v litoměřic-
ké diecézi odchází v r. 1980 do důcho-
du. Vrátil se do rodné obce, jako výpo-
mocný duchovní. Ještě do konce roku 
2005 vykonával aktivně svou kněžskou 
službu. Na začátku roku 2006 se jeho 
zdravotní stav velmi zhoršil. Po hospitali-
zaci v nemocnici a krátkém pobytu v do-
mácím prostředí, byl převezen do hos-
pice sv. Alžběty v Brně, kde 15. června 
2006 zemřel. Po pohřebních obřadech 
23. června 2006 bylo jeho tělo uloženo 
do kněžské hrobky na místním hřbitově.

Narodil se 13. listopadu 1918 v Dolních 
Bojanovicích. Základní školu navštěvoval J.S.

O. Antonín, při slavnostní bohoslužbě 
na poděkování za 85 let života

O. ANTONÍN BLAHA
zemřel nejstarší muž 
v Dolních Bojanovicích



Dolní Bojanovice 19

v rodné obci a po ukončení páté třídy nastou-
pil do salesiánského gymnázia ve Fryštáku 
v roce 1929. Po ukončení  gymnázia se při-
hlásil na teologickou fakultu v Litoměřicích.

Za druhé světové války, kdy byly uzavře-
ny české vysoké školy, byl totálně nasazen 
v Rakousku. Podle očitého svědka (pana 
M. Surmana) musel jako bohoslovec, vyko-
návat ty nejtěžší a nejhorší práce. 

Po roce 1945 ukončil teologické studi-
um a v neděli 29. června 1947 byl vysvěcen 

Při 800. výročí první písemné zprávy 
o naší obci vyšla velmi zdařilá publikace 
„Dolní Bojanovice“.

Je samozřejmé, že se tam nemohly do-
stat všechny údaje, a proto by měla být 
tato kniha občas doplněna. A tak nyní 
uvádíme politické vězně, kteří v Dolních 
Bojanovicích žili.

  
ANTONÍN DOLEŽAL (Toník) se narodil v ro-
ce 1923. Za činnost v organizaci Světlana 
– Hostýnské vrchy, byl uvězněn v březnu 
1949. Nebyl odsouzený. Zemřel ve věznici 
Na Mírově v roce 1955 v náručí pana Jaro-
slava Vaněčka. Jeho tělo je uloženo na boja-
novském hřbitově poblíž zadní brány.

JAN KOSÍK, narozený v r. 1918 v početné 
rodině v Dolních Bojanovicích, vyučený ob-
chodním příručím. Žil i s rodinou v Jevišov-
ce u Mikulova. V roce 1948 byl odsouzený 

v katedrále sv. Štěpána v Litoměřicích na 
kněze. Primiční mši svatou sloužil 5. červen-
ce 1947 v Dolních Bojanovicích. Ve 20. sto-
letí to byl sedmý kněz z naší farnosti.

Otče Antoníne, vaše rodná „dědina“ 
Vám děkuje, za všechnu námahu, mod-
litby a obětavou duchovní službu, kte-
rou jste pro občany Dolních Bojanovic 
vykonal.

Obecní  úřad Dolní Bojanovice
Redakční rada Zpravodaje

PRO DOPLNĚNÍ

na 20 let za vlastizradu. V roce 1961 dostal 
amnestii.

FRANTIŠEK ŠPAČEK se narodil v r. 1928 
v Šardicích. V roce 1950 byl odsouzen na 
14 roků za vyzvědačství a špionáž. Po pro-
puštění z věznice na Borech se přiženil do 
Dolních Bojanovic.

JAROSLAV VANĚČEK se narodil v roce 
1930 ve Vlkosovicích v Jižních Čechách. 
V mladém věku byl jako brigádník v urano-
vých dolech v Jáchymově, kde pracovali po-
litičtí vězni. Když poznal skutečnou situaci 
a jejich těžký život, snažil se jim pomáhat. 
Za tuto činnost byl odsouzený na 20 roků. 
Ve vězení při opakovaných výslechách těž-
ce onemocněl na TBC. Byl nekompromis-
ní a snažil se být spravedlivý. Po propuště-
ní z Mírova přišel s podlomeným zdravím do 
Dolních Bojanovic, kde se oženil. Zemřel 
v roce 2002.

 R.R.

Zajímavosti
Nejstarší žena, rodačka z naší obce – paní Kristina Lačňáková 
se dožila 99. let. Nejstarší muž, který se narodil v Dolních Bojanovicích 
a nyní bydlí v Brně, je Dr. Ing. František Esterka, CSc. Letos oslavil 
88. narozeniny. Paní Lačňáková žila v naší obci až do roku 2002. 
Nyní bydlí u své dcery v Uherském Hradišti. Blahopřeje Redakční rada Zpravodaje 



Zpravodaj20

V květnu r. 2006 se dožil 75 let náš rodák a občan Dolních 
Bojanovic, pan Petr Vymyslický č.p. 142. 

Po válce r. 1945 byl spoluzakladatelem Skautské skupi-
ny v Dolních Bojanovicích. Vedoucím skupiny Skautů a také 
jeho zakladatelem byl sportovně „založený“ kněz Josef Dvo-
řáček, který tehdy působil v naší farnosti  jako kaplan.

Po zrušení Skauta a Junáka v tehdejším Československu, 
byl v roce 1950 pan Vymyslický odsouzen jako politický vě-
zeň za podvracení republiky na 20 let žaláře. Z Bojanovic, 
spolu s ním, byly odsouzeny další čtyři osoby. 

Po dlouhých 11. letech, v roce 1961 byl propuštěn na 
svobodu. Při rozhovoru s ním nám řekl: „Nelituji prožitých 
11 let v koncentráku, protože jsem tam poznal vynika-
jící lidi jako byl: generál Pernický - můj osobní přítel, 
generál Sedláček (vyznamenaný Anglickou královnou 
v roce 2000) a další kamarády, které bych na svobodě 
nepotkal“. Jeho veselá povaha a humor, který neztratil ani 
ve vězení, mu jistě pomohly přežít roky strádání, bolesti a od-
loučení, které ve své knize – Motáky nezvěstnému, popsal 
jeho kamarád a spoluvězeň, spisovatel Karel Pecka.

Po roce 1989 se stal členem Konfederace politických 
vězňů a působil v Praze. Nyní pracuje v republikovém výbo-
ru KPV ve smírčí komisi a je také předsedou KPV na okrese. 
Na Obecním úřadě v Dolních Bojanovicích je dlouholetým 
členem Komise sociální, zdravotní a péče o rodinu.

Redakční rada Zpravodaje a Obecní úřad v Dolních Boja-
novicích přejí  Petrovi ještě mnoho let prožitých ve zdraví, ra-
dosti z vnoučat, jeho stále veselou „letoru“ a radost, kterou 
rozdává při každém setkání.

R.R.

Pozn. Redakční rady:
Rozhovor s p. Vymyslickým byl velmi zajímavý a nedá se 

v tomto krátkém článku uvést, proto se omlouváme a dě-
kujeme za rozhovor.

Žijí mezi   
námi Letošní zima 2005/2006 

byla obzvlášť dlouhá a na-
padlo mimořádně mnoho 
sněhu i v našem regionu. 
Rychlé jarní tání způsobilo 
velké povodně, které na pře-
lomu března a dubna letošní-
ho roku zasáhlo 155 obcí již-
ní Moravy. Nejpostiženějším 
územím bylo Břeclavsko. 
Podle ředitele Povodí Mo-
ravy, byla letošní povodeň 
výrazně horší než ty z roku 
1997 a 2002. Zasáhla nejen 
oblast na dolním toku řeky 
Moravy, ale i celou dyjsko-
-svrateckou soustavu. Na 
řece Dyji to byla největší po-
vodeň od roku 1900. I když 
naše obec nebyla povodní 
nikterak ohrožena, přesto se 
v mnoha sklepích rodinných 
domků objevila spodní voda, 
což způsobilo majitelům vel-
ké starosti.

Po povodních zůstalo 
u řek mnoho lagun se stoja-
tou vodou, kde se nyní líhnou 
velká hejna komárů. Jednou 
z nejvíce postižených obcí 
na Hodonínsku jsou Mikul-
čice, Rohatec, Strážnice 
a na Břeclavsku Týnec, Kos-
tice, Lanžhot a další obce. 
Ani opakované postřiky však 
na taková hejna přemnože-
ných komárů nestačí. 

R.R.

Povodně na Moravě



Dolní Bojanovice 21

Až příští generace bude listovat v letoš-
ním Zpravodaji, tak se bude divit, co to byl za 
problém s ptačí chřipkou.

A on to doopravdy problém je a velmi váž-
ný. V souvislosti s tímto se připomíná, že 
po první světové válce na chřipku zemřelo 
20 milionů lidí. Chřipka si vyžádala více obě-
tí než celá první světová válka.

Zatím není dobré podléhat panice, ale je 
třeba být připraveni na nově vznikající situ-
aci. 

Uhynulí ptáci se na tento nový typ chřip-
ky  již vyskytují nejen ve všech okolních ze-
mích, ale onemocnění se objevilo také v naší 
republice. První oblastí, kde se tato nákaza 
objevila, byly jižní Čechy. Také na jižní Mo-
ravě, na zaplavených pozemcích v katastrál-
ním území obce Kostice, bylo diagnostiková-
no u dvou uhynulých volně žijících ptáků dru-
hu Labuť velká toto nakažlivé a nebezpečné 
onemocnění. Kolem místa nálezu se zřídilo 

Ptačí chř ipka

Po několika letech pořádání této akce nám 
nepřálo počasí. Dva dny nepřetržitého deště 
nám neumožnily využít filipojakubskou noc 
k reji čarodějnic. Představa, že všechny pří-
pravy by se rozplynuly, se nám ani trochu ne-
líbila. Stanovili jsme náhradní termín na pá-
tek 5. května 2006. Měli jsme štěstí, že ter-
mín vyhovoval i muzikantům.    

Klasicky se předvedli členové kynologic-
kého kroužku z naší obce se svými čtyřno-
hými kamarády. Dalším zážitkem pro děti 
byl kůň s jezdcem L. Lekavým. Přijeli i míst-
ní hasiči a umožnili dětem prohlídku požár-
ní techniky. Ukázky vyvrcholily kroužením 
řiditelných padáků nad „cvičákem“. Dokon-

30 km ochranné pásmo. Pásmo dozoru za-
chycuje i částečně okres Hodonín. Týká se 
to obcí Mikulčice, Josefov a Prušánky.    

Tyto informace zveřejnila Krajská veteri-
nární správa pro Jihomoravský kraj 19. květ-
na 2006.

Při nálezu jakéhokoliv počtu uhynulých 
ptáků vždy kontaktujte veterinárního lékaře. 

Je třeba také pečlivěji dodržovat správné 
hygienické zásady, např. důkladné umývání 
rukou mýdlem.

Dostatečně vysoká teplota ničí bakterie 
a viry v drůbežích výrobcích. Krůty a kuřata 
se doporučuje připravovat nejméně při 74°C  
a celou drůbež při 85°C. Absolutně se nedo-
poručuje konzumovat tepelně nezpracované 
maso nebo krev z jakéhokoliv druhu ptáků.

Pokud by vypukla epidemie ptačí chřipky 
i v naší obci nebo blízkém okolí, všichni ob-
čané budou informováni.

R.R.

ce přijeli i hodonínští motorkáři, ale to už ne-
byl čas na ukázku, neboť se zapalovala hra-
nice s čarodějnicí. Celý večer pak probíhal 
příjemně za zvuků Countria Hodonín. Pokud 
jste se akce zúčastnili a hudba se Vám líbi-
la, budete mít možnost poslechnout si ji na 
podzimním Country-bálu, který se plánu-
je na sobotu 21. října 2006 do Obecního 
domu v Dolních Bojanovicích.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, 
kteří se podíleli na realizaci celé akce.

Za VSPH Diagonála 
Hana Holečková

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 2006 



Zpravodaj22

U Ž I T E Č N É  R A D Y

- Nepříjemný zápach z místnosti vyženeme, 
jestliže zapálíme jednu nebo několik zápa-
lek za sebou, případně na rozpálenou plo-
týnku stříkneme pár kapek octa. 

- Nádobí s připálenými zbytky jídel vyčistí-
me, když do něj napustíme horkou vodu, 
nasypeme sodu a necháme půl hodiny 
stát. Dobře a snadno se pak umyje. 

- Nerezový dřez bude jako nový, vytřeme-li 
jej nejprve slupkami ze syrových brambor 
a potom vyleštíme měkkým hadrem.

- Příbory snadno vyleštíme, ponoříme-li je 
do vody, ve které se vařily brambory.

- Příbory s dřevěnou rukojetí se opět lesk-
nou, potřeme-li občas dřevo stolním ole-
jem.

- Plechy vyčistíme ještě horké, když na ně 
nasypeme lžíci soli a přetřeme navlhče-
nou houbičkou. Sůl vyčistí všechny nečis-
toty.

- Chceme-li vyčistit mikrovlnnou troubu, po-
stavíme do ní před čištěním šálek s vodou 
a necháme dvě minuty vařit. Vzniklá pára 
nám usnadní čistění stěn.

- Když proutěný nábytek často omyjeme 
octovou vodou, vrátíme mu tak původní 
lesk a oživíme barvy. Stejným přípravkem 
můžeme potírat také sametové čalounění. 

- Umělé květiny vyčistíme, když je propere-
me šamponem na vlasy. Po řádném vymá-
chání je ještě propláchneme v aviváži, aby 
se na ně nechytal prach. 

- Silně znečištěné prádlo dobře vypere-
me, když k pracímu prášku přidáme sodu. 
Bude bezvadně čisté a hlavně pereme la-
ciněji.

Falešná husí paštika

500 g vepřových jater
5 dl šlehačky
2 dl oleje
4 vejce
vegeta, sůl

Játra umeleme, dáme do šlehače, přidá-
me ostatní přísady a vše dobře vyšleháme.

Formu na chlebíček dobře vymažeme 
a vysypeme strouhankou. V troubě pečeme 
přibližně 45 min. Vychladlá játra pokrájíme 
na plátky a podáváme s chlebem.   

Pečené „Rafaelo“

2 vejce
1 ¼ hrnku cukru krupice
2 vanilkové cukry
2 hrnky hladké mouky
1 prášek do pečiva
1 hrnek vlažného mléka
1 hrnek kokosu
2 kelímky smetany ke šlehání 

Rozšleháme vejce, 1 hrnek cukru a 1 va-
nilkový cukr. Postupně přidáváme vlažné 
mléko, hladkou mouku a prášek do pečiva. 
Těsto nalijeme na plech a posypeme koko-
sem, vanilkovým cukrem a ¼ hrnku cukru. 
Pečeme do zlatova. Ihned po upečení vyli-
jeme na teplé těsto smetanu a necháme vy-
chladnout.    

Bojanovská kuchyně



Dolní Bojanovice 23

KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Pohádkov ý les

Místní organizace KDU-ČSL pořádala v neděli 21. května 
2006 k Svátku matek a ke Dni dětí již tradiční „POHÁDKO-
VÝ LES“. V příjemném prostředí parku u Slovácké chalupy 
čekalo na děti mnoho překvapení. Vedle pohádkových po-
stav, bylo připraveno mnoho soutěží a her. Děti za své vý-
kony získaly sladkou odměnu. Program vyvrcholil dětskou 
diskotékou. Přestože počasí bylo aprílové, účast dětí byla 
překvapivě velká.   

Poděkování patří všem, kteří se na přípravě a průběhu 
celé akce podíleli.

Tradiční beseda u cimbá-
lu, kterou pořádá MO KDU-
-ČSL se uskutečnila v sobo-
tu 10. června 2006 u Slo-
vácké chalupy. Zpěváky do-
provázela cimbálová muzika 
OliNa s primášem Viktorem 
Procházkou.

Pečlivě připravovaný pro-
gram byl velmi pestrý a růz-
norodý. Pozvání přijal p. Vác-
lav Kovařík, sólista Brněn-
ského orchestru lidových 
nástrojů, dále vystoupil muž-
ský a ženský sbor z Dolních 
Bojanovic a přes 25 míst-
ních zpěváků. Nejstarší zpě-
vačka p. Růžena Komosná 
– 86 let si zanotovala píseň 
„Pod Javorinů“. Nejmlad-
ší zpěvačkou byla Dominika 
Hromková, která zpívala du-
eto se svou sestrou Veroni-
kou. Program byl zpestřen 
tanečním vystoupením míst-
ních děvčat, která předvedla 
Myjavské tance v krojích pří-
slušného regionu.

Pořad uváděla p. Ludmila 
Kaňová.  

 
R.R.

Beseda u cimbálu

Záběr z tanečního 
vystoupení místních 
děvčat



Zpravodaj24

• Nadějné mládí
Dominika Hromková z Dol-

ních Bojanovic, žákyně 8. tř. 
základní školy,  má za se-
bou již mnoho vystoupení 
a získala na své pěvecké 
dráze již mnoho ocenění. 
Od dětství se zúčastňovala 
pěveckých soutěží „O věne-
ček z rozmarýnu Fanoša Mi-
kuleckého“, kde v letošním 
roce se umístnila v sólovém 
zpěvu na pěkném 3. místě 
a v kategorii duet se se svou 
sestrou se staly absolutní-
mi vítězkami a také obdržely 
cenu poroty a cenu diváka.

Několik ocenění získala již 
v letech minulých. V letoš-
ním roce se zúčastnila celo-
státní soutěže dětských zpě-
váků ve Velkých Losinách 
„ZPĚVÁČEK 2006“, pod zá-
štitou operního zpěváka Pe-
tera Dvorského. Přes velký 
počet soutěžících se Domi-

KRÁTKÉ  ZPRÁVY

nika umístila na velmi pěk-
ném 2. místě.

Navštěvuje také Základní 
uměleckou školu ve hře na 
klavír.  

Naší zpěvačce gratuluje-
me a přejeme jí hodně úspě-
chů v její pěvecké kariéře. 

R.R. 

Ve dnech 2. - 4. dubna 
2006 natáčela česká tele-
vize, studio Brno dokument 
o muzikantském životě v Dol-
ních Bojanovicích. Na jed-
nom z prvních záběrů za-
chytil kameraman Vladimír 
Prajsner  zpěváka Vojtěcha 
Račického v doprovodu cim-
bálové muziky Zádruha. Sta-
rosta obce p. Stanislav Fa-
těna přiblížil vznik Základní 
umělecké školy, která nava-
zovala na dlouholetý hudeb-
ní kurs založený p. uč. Pav-
lem Janečkem.  

V dokumentu je zachy-
cen vyučovací den v míst-
ní Základní umělecké ško-
le, rozhovor s ředitelem ZUŠ 
p. Štěpánem Esterkou, ka-
pelníkem Šohajky p. Vojtě-
chem Ducháčkem, p. Ja-
nem Šimíčkem, hudebním 
dramaturgem Jarního hu-
debního festivalu a dalšími 
občany. V nahrávacím stu-
diu – „Rajchman“ byl natá-
čen Svatováclavský sbor 
s orchestrem při produkci 
hodové mše Václava Kafky 
a také skupina Propolis.

 Filmový dokument byl vy-
sílán na ČT 1 v pořadu „Náš 
venkov“ v sobotu 22. dubna 
2006 a byl velmi kladně při-
jat. Scénáristou a režisérem 
pořadu byl Mgr. Jiří Šindar, 
který  je rodákem z Dolních 
Bojanovic.          

R.R.

• 27. května 2006 se konala již po desáté tradiční pouť 
Orelských žup na sv. Klimentek.

Po příjezdu, asi v 9.00 hod., sloužil mši sv. O. Pavel Pacner. 
Jako každoročně, byl program celého dne naplněn soutěžemi 
a zálesáckou hrou. Na závěr krásného dne byl uspořádán 
táborák.

R.R.  

MUZ IK ANT SK Á 
DĚD INA

• Dne 11. 6. 2006 přijalo v chrámu Páně sv. Václava v Dol-
ních Bojanovicích první sv. přijímání 28 dětí z naší farnosti. 

• V sobotu 3. června 2006 udělil Biskup V. Cikrle svátost 
biřmování 41 biřmovancům.



Dolní Bojanovice 25

PŘEDHODOVÉ 

ZPÍVÁNÍ
Ženský sbor 

z Dolních Bojanovic 

Vás srdečně 

zve na 

PĚVECKOU 

PŘEHLÍDKU

ženských sborů 

v předhodovou 

sobotu 

30. září 2006

začátek

v 19.00 hodin

Co nás čeká

 30. 7. 2006 Žně našich předků Muzejní Komise 
   Obec D. Bojanovice
   Kratina, a.s., D. Boj.

 5. 8. 2006 Myslivecká noc Myslivecké sdružení 

 31. 7. - 5. 8. 2006 Letní kino Obec D. Bojanovice

 27. 8. 2006 Zarážání hory Vinařský spolek
   Obec D. Bojanovice

 3. 9. 2006 Zahrávání hodů Slovácký krúžek

 30. 9. 2006 Předhodové zpívání Obec D. Bojanovice

 1. 10. - 3. 10. 2006 Svatováclavské hody Slovácký krúžek

 8. 10. 2006 Hodky s vinobraním Slovácký krúžek

 21. 10. 2006  Country bál Diagonála

 18. 11. 2006 Hudební slavnosti 
  sv. Cecílie ZUŠ a Obec D. Boj.

 26. 11. 2006 Hrajte mně husličky KDU-ČSL

 10. - 17. 12. 2006 Vánoční výstava Fotokroužek a Obec

 30. 12. 2006 Vánoční koncert Obec D. Bojanovice



Zpravodaj26

NAROZENÍ

Adam Košutek č.p. 565 16. 3. 2006 Radek Košutek
   Zdenka Uhrová

Ondřej Toman  231 20. 3. 2006 Miroslav Toman 
   Zuzana Kučerová

Klára Maršálková  971 26. 4. 2006 Roman Maršálek
   Petra Šimková

Richard Čech  601 28. 4. 2006 Josef Čech
   Iveta Robková

Alžběta Koperová  116 26. 5. 2006 Marián Kopera
   Jitka Ištvánková
       
Zuzana Komosná 895 27. 5. 2006 Pavel Komosný
   Lenka Vaculíková

Mikuláš Martinkovič  685 28. 5. 2006 Petr Martinkovič
   Martina Pešková

Terezie Zelinková  587 1. 6. 2006 Marek Zelinka   
   Jana Komínová



Dolní Bojanovice 27

SŇATKY

ÚMRTÍ

Štěpán Sládek č.p.  89 79 let 11. dubna 2006
Petr Jordán  948 34 let   4. května 2006
Marie Figurová  431 89 let 17. května 2006
Josefa Pospíšilová  686 81 let 12. května 2006
Marie Křížová  703 66 let 21. května 2006
Josefa Košutková  38 82 let 23. května 2006
Františka Štětková  379 84 let 10. června 2006 
Antonín Blaha - kněz  628 88 let 15. června 2006 

Pavlína Zapletalová 6. 5. 2006 Kyjov
Libor Jordán  Dolní Bojanovice

Marcela Turková 13. 5. 2006 Dolní Bojanovice
Jiří Janeček  Dolní Bojanovice

Kateřina Dvořáková 20. 5. 2006 Dolní Bojanovice
Petr Jordán  Dolní Bojanovice

František Blaha 27. 5. 2006 Dolní Bojanovice
Petra Bílková  Josefov

Anna Ducháčková 10. 6. 2006 Dolní Bojanovice
Lukáš Kukol  Hodonín

Kamila Macháčková 10. 6. 2006 Dolní Bojanovice
Martin Mojžíšek  Blansko

Ludmila Komosná 17. 6. 2006 Dolní Bojanovice
Lukáš Kovařík  Aš

Sylva Čajková 17. 6. 2006 Hodonín
Marek Demjanovič  Dolní Bojanovice

Alžběta Vavrysová 24. 6. 2006 Dolní Bojanovice
Jan Lukeš  Praha



Zpravodaj28

- česká rodinná komedie M. Poledňákové, tatínek Luboš a jeho osmi-
letá dcera Amálka jedou do Vysokých Tater, ona se školou, on jako 
zdravotní doprovod. Mají se brzy vrátit ke zbytku rodiny na chalupu, 
řetěz náhod a nedorozumění tomu však zabrání...
 
- akční, dobrodružný USA, v hlavních rolích Tom Hanks, Jean Reno, 
Audrey Tautouová a Ian McKellen. Vražda v Louveru a návod 
v Da Vinciho malbách vede k odhalení náboženského tajemství, 
smyšlenka nebo co?
 
- česká komedie podle románu Michala Viewegha o zájezdu k Jadra-
nu. Prázdninové známosti nemusí končit špatně... hrají Eva Holubo-
vá, Květa Fialová, Bohumil Klepl, Pavel Liška a Anna Polívková. 
 
 
- česká komedie, Kotek a Mádl v letní teenagerské komedii,                      
nechybí adrenalinové sporty, humor, přátelství a sex.
 

- česká moderní pohádka o andělovi, který je vykázán mezi lidi, aby 
zde napravil alespoň jednoho hříšníka. Jeho průvodcem v pozem-
ském světě je čert Uriáš. V hlavních rolích Ivan Trojan a Jiří Dvořák, 
dále hrají Klára Issová, Jiří Bartoška, Jiří Somr, Zuzana Kainarová, 
Zuzana Stivínová Jana Štěpánková, David Švehlík a další.  

- drama USA, příběh lásky a přátelství dvou mladých mužů – rančera 
a kovboje od oscarového režiséra Anga Leeho
 
- romantické drama Anglie/USA,…. nestárnoucí příběh věčné lásky, 
spalující vášně, bezmezné oddanosti a kruté zrady…. 

Nevhodný do 15 let

- thriller USA – příběh nejbrutálnější vražedkyně českého původu na-
točený na motivy skutečných událostí

      nevhodný do 18 let

PROGRAM LETNÍHO KINA V DOLNÍCH BOJANOVICÍCH 2006
PROMÍTÁ SE NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI TJ, ZAČÁTKY V 21.00 HODIN

Pondělí 31. 7. 2006 

JAK SE KROTÍ KROKODÝLI

112 min.

Úterý 1. 8. 2006 

ŠIFRA MISTRA LEONARDA

148 min.

Středa 2. 8. 2006 

ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU

123 min.

Čtvrtek 3. 8. 2006  

RAFŤÁCI

100 min.

Pátek 4. 8. 2006  

ANDĚL PÁNĚ

90 min.

ZKROCENÁ HORA

134 min.

Sobota 5. 8. 2006 

TRISTAN A ISOLDA

126 min. 

BESTIE KARLA

99 min. 



Dolní Bojanovice 29

Jihomoravská plynárenská, a.s. zahájila od 1. 4. 2006 odkupy nově budovaných 
přípojek plynu od stavebníků.

PODMÍNKY ODKUPU NOVÝCH PŘÍPOJEK:
•  Investorem přípojky je konečný zákazník
• Podmínkou odkupu je:
 - Kolaudace přípojky, a to s termínem vystavení 1. 4. 2006 a později
 - Zahájení odběru zemního plynu
• Kupní cena bude vycházet z měrného zatížení přípojky – velikosti odběru v závislosti  
 na délce přípojky (m3/m) – čím vyšší odběr, tím vyšší kupní cena.
• Kupní cena ve výši 70 % pořizovací hodnoty se považuje za maximální. 
 Překročení tohoto podílu je možné v individuálních případech, daných statutem 
 zákazníka a jeho odběry.
• Výchozí pořizovací hodnota, pro stanovení kupní ceny, bude vycházet ze skutečné  
 pořizovací ceny bez DPH, která musí být doložena (např. fakturou) nebo bude 
 kalkulovaná dle ceníku JMP.
• Bližší informace poskytnou obchodní zástupci. 

Nabídka stavebníkům - Odkupy nových přípojek plynu



Zpravodaj30

N O N
S T O P  
T A X I

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

Tel.: 606 914 613

Nabízí své služby 
při svatebních a jiných 

společenských 
událostech, také 

o nedělích a svátcích. 

FIRMA  LIBOR  JORDÁN

    P R O V Á D Í

•  zateplování, povrchové úpravy 
 a nátěry fasád
•  sádrokartonářské práce
•  dekorativní úpravy stěn štuky,
 malby, lazury, tapety

 Kontakt:
 L I B O R  J O R D Á N
 Řadovky č. 802, Dolní Bojanovice 
 Tel.: 724 065 428

PEDIKÚRA

Dům s pečovatelskou 
službou 

Dolní Bojanovice
oznamuje změnu 
provozní doby:

každé druhé úterý.

Objednat se můžete 
na telefonu: 

605 841 542



Dolní Bojanovice 31

ČERPACÍ STANICE LPG 
v Dolních Bojanovicích  (v areálu Pěstitelské pá le ni ce)

Cena 1 litru 15,80 Kč

Po – Pá    8.00 – 18.00 hodin     •    So    8.00 – 15.00 hodin

Při odběru více jak 200 l LPG obdržíte dárek.

Prodej lahví propan – butan 
10 kg 295,- Kč  •   2 kg 75,- Kč

LYŽAŘSKÉ CENTRUM - JIŘÍ KO ŠU TEK
Hlavn í  192,  Do ln í  Bo janov ice  • mobil: 606 817 105

O T E V Ř E N O 
Po - Pá       8.00 - 11.00 hodin      13.00 - 16.00 hodin

n e b o  p o  t e l e f o n i c k é  d o m l u v ě

CYKLO KALHOTY • DRESY A RUKAVICE • PŘILBY • CYKLO DOPLŇKY
IONTOVÉ NÁPOJE (VHODNÉ PRO DENNÍ PITÍ, NĚKOLIK PŘÍCHUTÍ)

LETNÍ BUNDY • KALHOTY A TRIČKA • TREKOVÁ OBUV • SANDÁLE • 
FUNKČNÍ PRÁDLO - PONOŽKY, ZDRAVOTNÍ PONOŽKY AJ.

PADADE OBCHOD S TE X TILNÍM ZBOŽÍ

Nabízí 
-  značkové dětské oděvy  - velikosti 56 – 176
-  chlapecké a dívčí společenské oděvy
-  dámské a pánské prádlo, pyžama, trička, ponožky aj.

Olga Komosná
Hlavní 140
Dolní Bojanovice
Tel.: 518 372 218, 721 808 258

Otevřeno: 
úterý – pátek 
  8.30 – 11.00  
13.30 – 17.00 

sobota  
8.00 -  11.00

KLIMATEX PRÁDLO - SLEVY AŽ 50 %



Zpravodaj32

IVS – PETR BUREŠ

Prodej náhradních 
dílů na ža lu zie

K o n t a k t: 
 U Potoka 97, Dolní Bojanovice

Tel.: 518 372 644

IVS – PETR BUREŠ

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ
půjčování profesionálního čističe 

koberců zn. KÄRCHER

ŽALUZIE•ROLETY
•STÍNÍCÍ TECHNIKA•

Vám nabízí:
• zákusky, dorty, čajové pečivo, poháry
• svatební zákusky, dorty, koláčky
• přijímáme objednávky na Velikonoce, hody, Vánoce a jiné přiležitosti.

Otevírací doba:

NOVĚ OTEVŘENÁ CUKRÁRNA  
v Dolních Bojanovicích Melodie 

Melodie 

Objednávky přijímáme na tel. : 518 361 472, 608 221 149, 775 307 055

Pondělí zavřeno
Út - Pá 11.00 - 18.00 hodin
Sobota 10.00 - 18.00 hodin
Neděle 11.00 - 18.00 hodin



Dolní Bojanovice 33

PRODEJNÍ  DOBA
Pondělí  -  Pátek 4.45 – 21.45 hod.
Sobota 6.00 – 20.00 hod.
Neděle 8.00 – 20.00 hod. 
T Ě Š Í M E  S E  N A  V A Š I  N Á V Š T Ě V U

Srdečně Vás zveme 
do tra fi ky 
na horní au to bu so vé 
zastávce, 
kde můžete 
nakoupit veš ke ré 
tiskoviny, tabák a cuk ro vin ky. 

Nabízíme do bí je cí kupóny 
všech ope rá to rů,  po sky tu je me 
službu fo to s běr ny a sběrny Saz ky 
On-line.
Můžete u nás nakoupit 
i ře za né květiny, 
a to v pátek, v sobotu a v neděli.

• N A B Í Z Í • 
prodej a montáž plastových oken 

a dveří, možnost výběru ze šesti ba rev ných 
odstínů, včetně zednických prací, dodávky 

ven kov ních i vnitřních parapetů. 
Zaměření a cenová nabídka je bezplatná.
Všechny plastové výrobky jsou vy ro be ny 

z kvalitních tříkomorových nebo 

pětikomorových německých profilů „VEKA“.  

K zasklení se používají izo lační skla 

s koeficientem pro stu pu tepla 

U=1,1w/m2K a nižším.  

STAVEBNÍ FIRMA - MIKULICA KAREL

Kon zu l t a c e  a  ob j e dná v k y :

po dohodě osobní jednání
Karel Mikulica • U Hřbitova  č.p. 359

Dolní Bojanovice

Tel.: 777 160 112  

Nabízí: 
OSLAVY • SRAZY • VEČÍRKY  • 
RAUTY •
Otevírací doba:
Po – Čt 13.00 – 22.00 hod.     Pá – Ne  13.00 – 24.00 hod.

Te
l.:

 7
21

 0
26

 5
59



Zpravodaj34



Dolní Bojanovice 35

• stolní hry
• hračky
• bowling
• přilehlé hřiště 
 na volejbal, nohejbal, 
 tenis, házenou aj

DOLNÍ BOJANOVICE 

Jsme tu pro Vás denně:        
Po - Čt   15.00 - 22.00 hodin               Pá - Ne  15.00 - 24.00 hodin 

Od středy do neděle pro Vás připravujeme 
teplé občerstvení.

Hledáte-li příjemné místo v nekuřáckém prostředí 
pro Váš večírek, oslavu, raut, dětskou párty, 

svícu, svatbu apod. - PŘIJĎTE K NÁM!!!

místo pro 
   Váš volný čas!

776 373 564



Zpravodaj36

Srdečně Vás zveme do restaurace Mys liv na. 
Pořádat zde mů že te oslavy, svat by, trach ty, rau ty, firemní 

i na ro ze ni no vé ve čír ky apod.
Nabízíme také ví ken do vé gri lo vá ní, velký výběr zboží a pří jem nou obsluhu.

Těšíme se na Vaši ná vště vu.

Pondělí - Čtvrtek 1000 - 2200

Pátek   1000 - 2300

Sobota  1100 - 2300

Neděle    800 - 2200

Informace a rezervace:  Tel. 518 372 691

O
T

E
V

ÍR
A

C
Í D

O
B

A
:

Neděle 8.00 - 12.00 hod. - prodej knedlíků
E-mail: myslivna.d@seznam.cz

www.myslivna.ic.cz

Zpravodaj Obecního úřadu Dolní Bojanovice vychází čtyřikrát do roka.
Řídí redakční rada, odpovědná redaktorka: Zdislava Michnová

Členové rady: RNDr. Stanislav Bílík, CSc., Štěpánka Salajková, Jaroslav Skočík
Korektury: Jarmila Baladová

Grafická úprava a tisk: Tiskárna LELKA, Dolní Bojanovice
Registrační číslo vydané 28. 6. 2001, Ministerstvem kultury ČR - MK ČR E 12438 Náklad 1.200 ks 

Redakční rada ZPRAVODAJE si vyhrazuje právo na úpravu a krácení rukopisů, 
při výběru dává přednost textům stručným a věcným.

Uzávěrka Zpravodaje 2/2006 - 9. 6. 2006
Foto: Jaroslav Skočík, Jan Jordán, Radek Herka

Foto přední a zadní strana obálky: Jaroslav Skočík

VÝROBA A PRODEJ
OBKLADOVÝCH PÁSKŮ

I M I T A C E
stará cihla, břidlice, kámen

výrobky jsou lehčeny keramzitem

Marek Krša
Dolní Bojanovice 111

tel.: 777 000 213
www.gryfmm.cz


